A presente licitação tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, 
conforme anexo |, parte integrante deste processo. 

1.2. O valor global estimado da presente licitação é de R$ 118.409,72 (cento e dezoito mil, 
quatrocentos e nove reais e setenta e dois centavos). 

2.0 DAS RESTRIÇÕES E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

2.1 PODERÃO PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO: 
2.1.1. Poderá participar do presente certame licitatório pessoa jurídica, devidamente cadastrada 
nesta Câmara ou que atender às condições exigidas para cadastramento em até três dias da

[...]

Certidão negativa de falência, recuperação judicial ou extrajudicial, expedida pelo 
distribuidor da sede da pessoa jurídica (Art. 31 da Lei nº 8.666/93) em data não superior a 30 (trinta) 

dias; 

4.2.5.10. Garantia de manutenção da proposta no valor R$ 1.185,00 (um mil, cento e oitenta e 
cinco reais), correspondente a aproximadamente 1% (um por cento) do valor estimado da licitação, 
que será recolhida junto a Câmara Municipal de Marco. 

4.2.5.10.1. A garantia de manutenção de proposta, quando não recolhida em moeda corrente 
nacional, mas em qualquer outra das modalidades previstas a seguir, terá o prazo de validade de 90

[...]

H) Fiança bancária: A licitante entregará o documento original fomecido pela Instituição que a 
-— concede, no qual constará: 

1. Beneficiário: Câmara Municipal de Marco 
2. Objeto: Garantia de participação na Tomada de Preços nº 001/2022 
3. Valor: R$ 1.185,00 (um mil, cento e oitenta e cinco reais). 
4. Prazo de Validade: 90 (noventa) dias 
5. Que a liberação será feita mediante a devolução pelo órgão licitante do documento original ou, 
automaticamente, após o prazo de validade da carta. 

Ill) Seguro garantia — A apólice deverá ser emitida em favor da Contratante.